Diário Oficial Eletrônico  n. 10.706 14 de dezembro de 2021 Página 213

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

com as funções que exerce, no período de 08 a 15.12.2021, em substituição ao titular da função por motivo de
luto.

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE DEZEMBRO DE 2021.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 787, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                             Considerando requerimento protocolado nesta Delegacia Geral sob nº 5128, em 08 de dezembro
de 2021;
                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                               R E S O L V E:

                               Remover, por permuta, atendido a conveniência do serviço, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com
base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
424469023 André Santos Melo Investigador

de Polícia
Judiciária

2ª Delegacia de Polícia Civil
de Rio Negro/MS

Primeira Delegacia
Especializada de
Atendimento à Mulher/MS

98492023 Marcelo da Silva
Ribeiro

Investigador
de Polícia
Judiciária

E Primeira Delegacia
Especializada de
Atendimento à Mulher/MS

Delegacia de Polícia Civil de
Cassilândia/MS

432051022 Wesley Rezende
de Sousa

Investigador
de Polícia
Judiciária

2ª Delegacia de Polícia Civil
de Cassilândia/MS

Delegacia de Polícia Civil de
Rio Negro/MS

                                     Campo Grande, MS, 13 de dezembro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 1.036, de 13 de dezembro de 2021.

		  O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
no caput do artigo 256, da Lei Estadual nº. 1.102, de 10 de outubro de 1990,

RESOLVE:

INSTAURAR a Sindicância nº 31/087.558/2021; e DESIGNAR os(a) servidores(a) Katiuscia Petry,
matrícula nº 79387022, Agente Penitenciária Estadual da Área de Segurança e Custódia e Ricardo Patrese
Caceres, matrícula 35702023, Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia; para constituírem
a Comissão Sindicante e sob a presidência do(a) primeiro(a) conduzir a apuração de possível irregularidade
disciplinar praticada por servidor, apresentando o respectivo relatório no prazo de 90(noventa) dias, a contar da
publicação desta portaria, observando o prazo prescricional.
Campo Grande, MS, 13 de dezembro de 2021.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 18128021